КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

п. Приаргунск

     23 декабря 2024г.                                                                         № 281 - Д
О результатах Муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
По результатам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, приказываю:
1. Наградить грамотами победителей и призёров. (Приложение 1)
2. Победителей и призёров муниципального этапа рекомендовать на региональный этап Всероссийской олимпиады школьников по биологии, по географии. (Приложение №2)
[bookmark: _GoBack]3.Директору МБОУ Приаргунской СОШ организовать работу по подготовке участников на региональный этап.

Председатель комитета образования                                     И.В.Тюкавкина

           Приложение №1
                                                                                                                       к приказу №
от   декабря 2024г

                                             2024год.
Итоги проведения Всероссийской олимпиады школьников муниципальный этап ноябрь -декабрь 2024г.
	     Предмет
	Участвовало
	Победители и призёры

	1.Русский
 язык
	7-11класс     17 учащихся. Призёров-4
	Победителей нет. Призёры: 9 класс- Горшкова Анастасия(29,5б), Першина Полина(29,5б), Ургэн Баясал(28б)- МБОУ Приаргунская СОШ; 10 класс- Тюкавкина Анна (27,5б) МБОУ Приаргунская СОШ.

	2.Физическая культура платформа «Сириус. Онлайн»(теория), практика МУ
	9-11класс               11 учащихся  Призёров-3
	Победителей нет. Призёры: 9 класс-Смирнова Ульяна(49,5б) МБОУ Приаргунская СОШ, 10класс-Соломин Ярослав (59,41б) МБОУ Приаргунская СОШ; 11класс-Лапшин Александр (43,5б) МБОУ Зоргольская СОШ

	3.Математика
	7-11класс      24 учащихся призёров-4
	Победителей нет. Призёры:7 класс- Карасев Артём (14б) МБОУ Приаргунская СОШ; 9 класс-Гладких Варвара(12б) МБОУ Приаргунская СОШ;10класс- Тюкавкина Анна(12б), Литвинцева Марина(12б) МБОУ Приаргунская СОШ.

	4.Физика
	7-10класс 8учащихся
	Победителей нет. Призёров нет.

	5.История платформа «Сириус. Онлайн»
	7-11класс            46 учащихся,   1 победитель, 8 призёров.
	Победитель: 8 класс-Сорокин Владимир( 66б) МБОУ   Зоргольская СОШ.Призёры: 7 класс: Петрова Алёна(59б),(Беляева Арина(49б), Кутенков Сергей(47б), Высотина Анастасия(46б)- МБОУ Погадаевская ООШ;   9класс: Лопаткин Назар(45б), Баженов Егор(44б) МБОУ Дуройская СОШ; Коновальчикова Ирина (40б) МБОУ Приаргунская СОШ; 10класс: Соломин Ярослав (41б)  МБОУ Приаргунская СОШ.

	6.Общество- знание
	7-11класс            24 учащихся,   11 призёров.
	Победителей нет. Призёры:7 класс- Калугин Алексей(23б) МБОУ Досатуйская СОШ; Богданова Ирина(23б) МБОУ Быркинская СОШ; 8 класс- Баженова Диана(24б) МБОУ Досатуйская СОШ, Собенникова Арина(26б) МБОУ Новоцурухайтуйская СОШ; 9класс- Колесников Матвей(38б), Коновальчикова Ирина(36б), Ургэн Баясал(33б), Смирнова Ульяна(33б) МБОУ Приаргунская СОШ; Каверзина Валентина (34б) МБОУ Молодежнинская СОШ, 10 класс- Аргунова Глафира(36б) МБОУ Молодежнинская СОШ, Ключевская Дарья(31б) Новоцурухайтуйская СОШ;

	7.Биология платформа «Сириус. Онлайн»
	7-11класс              24 учащихся, победителей-1, призёров-4.
	Победитель: Помигуева Алёна(52б)- 10класс МБОУ Приаргунская СОШ;                                                      Призёры: 7класс- Горянский Юрий (20б) МБОУ Дуройская СОШ, Гусевская Диана (20б) МБОУ Досатуйская СОШ; 8 класс- Бронников Никита(27б) МБОУ Дуройская СОШ,10 класс- Пригодина Варвара(35б)МБОУ Староцурухайтуйская СОШ.

	8.Английский язык
	7-11класс             6 учащихся,    1 призёр.
	Победителей нет. Призёры: 11класс- Стацюк Антон (47б) МБОУ Молодежнинская СОШ.

	9. Литература
	7-11класс             5 учащихся,    2 призёра.
	Победителей нет. Призёры: 9класс- Носкова Ульяна(51б),10класс- Литвинцева Марина(60б) МБОУ Приаргунская СОШ.

	10.Химия
	7-11класс             2 учащихся
	Победителей, призёров нет.

	11.География платформа «Сириус. Онлайн»
	7-11класс              14 учащихся, призёров-4
	Победителей нет. Призёры: 7 класс- Прокопьев Станислав (46б), Маргушева София(45б) МБОУ Староцурухайтуйская СОШ; 8класс- Макушева Карина(54б) МБОУ Уланская ООШ; 10класс- Русина Ульяна(59б) МБОУ Приаргунская СОШ.

	12. Информатика платформа «Сириус. Онлайн»
	7-11класс              5 учащихся, призёров -1
	Победителей нет. Призёры: 11 класс- Веселков Антон(230б) МБОУ Приаргунская СОШ.

	Всего
	186 уч
	Победителей-2, призёров- 42

Список учащихся, рекомендуемых на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по итогам муниципального этапа ноябрь – декабрь 2024год.
	ФИО участника
	Школа, класс
	Предмет

	Помигуева Алёна(52б)
	10класс МБОУ Приаргунская СОШ
	Биология платформа «Сириус. Онлайн»

	Русина Ульяна(59б)
	Русина Ульяна(59б)
	География платформа «Сириус. Онлайн»